
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2025. gada 24. aprīlī     

Nr.146 

        (Protokols Nr. 8, 26.§) 

 

Par līguma par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu noslēgšanu ar SIA 

“Balvu Namsaimnieks” 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, kur noteikts, ka viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības pakalpojumus, 

Ūdenssaimniecības pakalpojuma likuma 6.panta pirmo daļu, kura paredz, ka vietējā pašvaldība 

organizē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu savā administratīvajā teritorijā un pilnvaro 

komersantu sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības pakalpojumus, noslēdzot ar to līgumu par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu visā pašvaldības administratīvajā teritorijā 

vai tās daļā un ņemot vērā apstākļus: 

1) atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta 

pirmajai daļai Pašvaldība ir ieguvusi līdzdalību SIA “Balvu Namsaimnieks”;  

2) Balvu novada dome ar 2025.gada 27.februāra lēmumu Nr. 62 “Par Balvu novada 

pašvaldības aģentūras “SAN-TEX” likvidāciju un tās funkciju nodošanu” (protokols Nr.5, 36.§) 

nolēma likvidēt pašvaldības aģentūru “SAN-TEX” un  ūdens ieguves, attīrīšanas un apgādes 

funkciju, notekūdeņu savākšanas un attīrīšanas funkciju, pašvaldības, valsts un starptautisku 

projektu un programmu, kas saistītas ar SIA “Balvu Namsaimnieks” pārvaldīšanā esošā nekustamā 

īpašuma apsaimniekošanu, vadīšanas un realizēšanas funkciju, Eiropas Savienības un valsts 

līdzfinansētos ūdenssaimniecības attīstības projektu vadīšanas un ieviešanas funkciju nodot SIA 

“Balvu Namsaimnieks” 

un 2025.gada 16.aprīļa Finanšu komitejas atzinumu, Balvu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Pilnvarot SIA „Balvu Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr. 40203639733, adrese: Bērzpils 

iela 56, Balvi, Balvu novadā, LV-4501 sniegt sabiedriskos ūdenssaimniecības 

pakalpojumus (ūdensapgāde un kanalizācija) Balvu novada Balvu pilsētā. 

2. Slēgt sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līgumu ar SIA „Balvu 

Namsaimnieks” uz laiku no 2025.gada 1.jūnija līdz 2033.gada 31.decembrim par: 

2.1. ūdens ieguvi, uzkrāšanu un sagatavošanu lietošanai līdz padevei centralizētajā 

ūdensvada tīklā;  

2.2. ūdens piegādi no padeves vietas centralizētajā ūdensvada tīklā līdz pakalpojumu 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

lietotāju  īpašuma piederības robežai;  

2.3. notekūdeņu savākšanu centralizētajās kanalizācijas sistēmās no pakalpojuma lietotāju 

īpašuma piederības robežas un novadīšanu līdz notekūdeņu attīrīšanas iekārtām;  

2.4. notekūdeņu attīrīšanu un novadīšanu vidē, tai skaitā virszemes ūdensobjektos. 

3. Pilnvarot Balvu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Sergeju Maksimovu parakstīt 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas līgumu ar SIA „Balvu 

Namsaimnieks” (pielikumā). 

4. Kontroli par līguma izpildi veikt Balvu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Jānim Bubnovam. 

 

Pielikumā: Līgums Nr._________ par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanu Balvu pilsētā (projekts) uz 5 lapām. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                 S.Maksimovs 


